Reator Autoclave De Síntese Hidrotérmica De Laboratório Com
Revestimento Ptfe E Ppl Recipiente De Reação À Prova De
Explosão Alta Temperatura E Alta Pressão
Número do item: PL-FY01
introdução
Realize a síntese precisa de materiais com este
reator autoclave hidrotérmico de alta pressão
que apresenta revestimentos intercambiáveis

resistência à hidrólise e vida útil estrutural de longo prazo.
Código do
Modelo
Opção de
Revestimento
Capacidade da
Câmara (mL)
Temperatura
Máxima (°C)
Pressão Máxima
(MPa)
Taxa de
Aquecimento/Resfriamento
Material do Casco
Externo
PL-FY01-25T PTFE 25 200 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-50T PTFE 50 200 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-100T PTFE 100 200 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-200T PTFE 200 200 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-500T PTFE 500 200 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-25P PPL 25 280 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-50P PPL 50 280 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-100P PPL 100 280 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
info@kindle-tech.com | https://kintek-solution.com
Código do
Modelo
Opção de
Revestimento
Capacidade da
Câmara (mL)
Temperatura
Máxima (°C)
Pressão Máxima
(MPa)
Taxa de
Aquecimento/Resfriamento
Material do Casco
Externo
PL-FY01-200P PPL 200 280 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
PL-FY01-500P PPL 500 280 3.0 ≤ 5 °C/min SS304 / SS316
info@kindle-tech.com | https://kintek-solution.com